



PARADORES

Hoteles & Restaurantes 1928

CERTIFICADO DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS PARA LA CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE HUEVOS FRESCOS Y PASGTEURIZADO, CON DESTINO A LOS ESTABLECIMIENTOS DE PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E., S.A.

Maria Luisa Jaramillo Martín, Directora de Inversiones y Compras de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

CERTIFICA: Que en el momento de realizar la apertura de las ofertas económicas presentadas a la contratación convocada para la realización de la "Contratación del suministro de huevos frescos y pasteurizado, con destino a los establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.", la cual tiene lugar a las 10:15 horas del día 20/02/19, en presencia de D^a. Concepción Antón Casteleiro y de D. Rafael Cascos Amaro, adscritos a la Dirección de Inversiones y Compras y en la mía propia, todos los sobres que contienen las citadas proposiciones se encuentran en el mismo estado en que fueron presentados por las firmas que se relacionan a continuación, con expresión de los importes unitarios y totales y los criterios evaluables mediante fórmula o puntuación directa ofertados por lote:

LOTE Nº 2 ANDALUCÍA. AVICULTORES MALAGUEÑOS ASOCIADOS, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	1.300,00	3,7000	4.810,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	6.300,00	1,7900	11.277,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	300,00	1,1800	354,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	7.900,00	0,1700	1.343,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	7.500,00	0,2300	1.725,0000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	5.700,00	0,0800	456,0000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	55.000,00	0,1450	7.975,0000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	4.500,00	0,0700	315,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	147.000,00	0,0850	12.495,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	368.000,00	0,0950	34.960,0000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	82.000,00	0,1300	10.660,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA. Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO): SI.			TOTAL OFERTADO:	86.370,0000

En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,12 €/huevo sin IVA.

LOTE Nº 11 CEUTA. AVICULTORES MALAGUEÑOS ASOCIADOS, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	20,00	3,7000	74,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,7900	179,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	20,00	1,1800	23,6000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	200,00	0,1700	34,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	150,00	0,2300	34,5000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	198,00	0,0800	15,8400
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.100,00	0,1450	159,5000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	100,00	0,0700	7,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	3.100,00	0,0850	263,5000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	7.500,00	0,0950	712,5000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.600,00	0,1300	208,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO:	1.711,4400
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.				
En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,12 €/huevo sin IVA.				

LOTE Nº 12 MELILLA. AVICULTORES MALAGUEÑOS ASOCIADOS, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	20,00	3,7000	74,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	50,00	1,7900	89,5000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	2,00	1,1800	2,3600

HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	70,00	0,1700	11,9000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	60,00	0,2300	13,8000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	53,00	0,0800	4,2400
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	500,00	0,1450	72,5000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	50,00	0,0700	3,5000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.300,00	0,0850	110,5000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	3.200,00	0,0950	304,0000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	700,00	0,1300	91,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO:	777,3000
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI. En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,12 €/huevo sin IVA.				

LOTE N° 2 ANDALUCÍA. AVÍCOLA SAN ISIDRO, S.L.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	1.300,00	3,613	4.697,42
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	6.300,00	1,878	11.830,77
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	300,00	1,240	372
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	7.900,00	0,214	1.687,44
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	7.500,00	0,285	2.136,00
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	5.700,00	0,089	507,3
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	55.000,00	0,169	9.300,50
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	4.500,00	0,085	384,48
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	147.000,00	0,100	14.652,96
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	368.000,00	0,103	37.992,32
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	82.000,00	0,131	10.728,06
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO:	94.289,2500
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo"				

(indicar SI ó NO): SI.

En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,14 €/huevo sin IVA.

LOTE Nº 4 LEVANTE Y MURCIA. AVÍCOLA SAN ISIDRO, S.L.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	300,00	3,248	974,4
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	1.300,00	1,688	2.194,40
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,240	124
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.700,00	0,192	326,4
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.600,00	0,256	409,6
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.400,00	0,080	112
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	11.700,00	0,152	1.778,40
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.000,00	0,077	76,8
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	31.000,00	0,090	2.777,60
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	79.000,00	0,093	7.331,20
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	17.000,00	0,118	1.999,20
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO:	18.104,0000
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO): SI.				
En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,14 €/huevo sin IVA.				

LOTE Nº 1 GALICIA. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	600,00	3,9000	2.340,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	3.000,00	1,9900	5.970,0000

M

CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	200,00	1,2500	250,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	3.700,00	0,2000	740,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	3.600,00	0,2800	1.008,0000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	2.700,00	0,0970	261,9000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	26.200,00	0,1660	4.349,2000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	2.000,00	0,0920	184,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	70.000,00	0,1080	7.560,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	176.000,00	0,1160	20.398,4000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	39.000,00	0,1470	5.733,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO: 48.794,5000	
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.				
En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				

LOTE Nº 2 ANDALUCÍA. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	1.300,00	3,8400	4.992,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	6.300,00	1,9600	12.348,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	300,00	1,2500	375,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	7.900,00	0,1980	1.564,2000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	7.500,00	0,2830	2.122,5000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	5.700,00	0,0970	552,9000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	55.000,00	0,1630	8.965,0000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	4.500,00	0,0900	405,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	147.000,00	0,1010	14.847,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	368.000,00	0,1120	41.216,0000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	82.000,00	0,1470	12.054,0000

M

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.

TOTAL OFERTADO: 99.441,6000

Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.

En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA); 0,135 €/huevo sin IVA.

LOTE Nº 3 EXTREMADURA. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	300,00	3,900	1.170,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	1.400,00	1,990	2.786,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,250	125,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.700,00	0,200	340,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.600,00	0,280	448,0000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.300,00	0,097	126,1000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	12.200,00	0,166	2.025,2000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.000,00	0,092	92,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	32.500,00	0,108	3.510,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	82.000,00	0,116	9.503,8000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	17.000,00	0,147	2.499,0000

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.

TOTAL OFERTADO: 22.625,1000

Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.

En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA); 0,135 €/huevo sin IVA.

LOTE Nº 4 LEVANTE Y MURCIA. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
---	---------	---------------------------	---	------------------

Handwritten signature

YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	300,00	3,800	1.140,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	1.300,00	1,860	2.418,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,250	125,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.700,00	0,198	336,6000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.600,00	0,277	443,2000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.400,00	0,092	128,8000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	11.700,00	0,166	1.942,2000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.000,00	0,082	82,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	31.000,00	0,095	2.945,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	79.000,00	0,104	8.216,0000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	17.000,00	0,140	2.380,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O Puntuación Directa.			TOTAL OFERTADO: 20.156,8000	
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.				
En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				

LOTE Nº 5 CASTILLA Y LEON. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	900,00	3,900	3.510,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	4.700,00	1,990	9.353,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	200,00	1,250	250,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	5.900,00	0,200	1.180,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	6.000,00	0,280	1.680,0000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	4.000,00	0,097	388,0000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	41.500,00	0,166	6.889,0000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	3.000,00	0,092	276,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	110.500,00	0,108	11.934,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	277.000,00	0,116	32.104,3000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	59.000,00	0,147	8.673,0000

UD				
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO: 76.237,3000	
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.				
En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				

LOTE N° 6 CATALUÑA. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	400,00	3,900	1.560,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	1.900,00	1,990	3.781,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,250	125,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	2.500,00	0,200	500,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	2.500,00	0,280	700,0000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.800,00	0,097	174,6000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	18.000,00	0,166	2.988,0000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.500,00	0,092	138,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	44.500,00	0,108	4.806,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	110.500,00	0,116	12.806,9500
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	24.000,00	0,147	3.528,0000

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO: 31.107,5500	
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.				
En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				

LOTE Nº 7 LA RIOJA, NAVARRA Y PAIS VASCO. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	200,00	3,900	780,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	1.200,00	1,990	2.388,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,250	125,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.400,00	0,200	280,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.300,00	0,280	364,0000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.000,00	0,097	97,0000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	9.200,00	0,166	1.527,2000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.000,00	0,092	92,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	25.000,00	0,108	2.700,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	62.000,00	0,116	7.185,8000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	14.000,00	0,147	2.058,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO:	17.597,0000
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI.				
En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				

LOTE Nº 8 CASTILLA LA MANCHA Y MADRID. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	700,00	3,840	2.688,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	3.800,00	1,960	7.448,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	200,00	1,250	250,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	4.300,00	0,198	851,4000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	4.000,00	0,283	1.132,0000

le

HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	3.500,00	0,097	339,5000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	34.000,00	0,163	5.542,0000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	2.500,00	0,090	225,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	90.000,00	0,101	9.090,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	225.000,00	0,112	25.200,0000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	45.000,00	0,147	6.615,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO: 59.380,9000	
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI. En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				

LOTE N° 9 ARAGÓN. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	150,00	3,960	594,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	1.000,00	2,020	2.020,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,250	125,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.000,00	0,200	200,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	800,00	0,282	225,6000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.000,00	0,097	97,0000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	8.000,00	0,170	1.360,0000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.000,00	0,096	96,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	23.000,00	0,110	2.530,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	56.000,00	0,116	6.496,0000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	12.000,00	0,147	1.764,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA.			TOTAL OFERTADO: 15.507,6000	
Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI. En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				

W

LOTE Nº 10 ASTURIAS Y CANTABRIA. HUEVOS INMACULADA, S.A.	UNIDAD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/LITRO ó €/1 HUEVO (SIN IVA). MÁXIMO 3 DECIMALES.	TOTAL € SIN IVA.
YEMA LÍQUIDA HUEVO PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	300,00	3,960	1.188,0000
HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO BRICK 1 LT	LITRO	1.300,00	2,020	2.626,0000
CLARA DE HUEVO LÍQUIDA PASTEURIZADA BRICK 1 LT	LITRO	100,00	1,250	125,0000
HUEVO ENTERO GALLINA COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO 70 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.500,00	0,200	300,0000
HUEVO ENTERO CODORNIZ COCIDO S/CASCARA CUBO/TARRO CRISTAL 18 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.300,00	0,282	366,6000
HUEVO CODORNIZ FRESCO ESTUCHE PLÁSTICO 12/24 UD (aprox.)	1 HUEVO	1.200,00	0,097	116,4000
HUEVO CAMPERO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	11.200,00	0,170	1.904,0000
HUEVO FRESCO TALLA S ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	1.000,00	0,096	96,0000
HUEVO FRESCO TALLA M ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	30.000,00	0,110	3.300,0000
HUEVO FRESCO TALLA L ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	74.500,00	0,116	8.642,0000
HUEVO FRESCO TALLA XL ESTUCHE PLÁSTICO 12 UD	1 HUEVO	17.000,00	0,147	2.499,0000
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA O PUNTUACIÓN DIRECTA. Posibilidad de suministrar huevos de "Producción en suelo" (indicar SI ó NO):SI. En caso afirmativo indicar precio para "Huevo producción en suelo. Categoría A. Tamaño L" (debiendo ser su precio inferior a 0,145 €/huevo sin IVA): 0,135 €/huevo sin IVA.				TOTAL OFERTADO: 21.163,0000

El presupuesto base de licitación de los lotes descritos asciende a:

LOTE.	IMPORTE ESTIMADO ANUAL POR LOTE. € SIN IVA.
LOTE Nº 1 GALICIA.	50.485,00
LOTE Nº 2 ANDALUCÍA.	105.900,00
LOTE Nº 3 EXTREMADURA.	23.412,00
LOTE Nº 4 LEVANTE Y MURCIA.	22.600,00
LOTE Nº 5 CASTILLA Y LEÓN.	78.911,00
LOTE Nº 6 CATALUÑA.	32.232,00

M

LOTE Nº 7 LA RIOJA, NAVARRA Y PAIS VASCO.	18.215,00
LOTE Nº 8 CASTILLA LA MANCHA Y MADRID.	63.267,00
LOTE Nº 9 ARAGÓN.	15.892,00
LOTE Nº 10 ASTURIAS Y CANTABRIA.	21.707,00
LOTE Nº 11 CEUTA.	2.104,00
LOTE Nº 12 MELILLA.	950,00
LOTE Nº 13 CANARIAS.	31.259,00
TOTAL IMPORTE ESTIMADO ANUAL. € SIN IVA.	466.934,00

Y para que así conste a los efectos oportunos, extendiendo el presente que firmo en Madrid, a veinte de febrero de dos mil diecinueve.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'M. F. de', written in a cursive style.